9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 08 de Novembro de 2018.
se lê “CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2018” leia-se: “CHAMADA
PÚBLICA Nº 002/2018”
Barra de São Francisco-ES, 07 de

novembro de 2018.
SAMUEL VIEIRA TEIXEIRA

Secretário Municipal de
Agricultura

Protocolo 438685

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde
de Boa Esperança/ES, através
de seu Pregoeiro, no cumprimento
das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público,
aos interessados que realizará os
seguintes processos licitatórios:
- Pregão Presencial exclusivo
para ME/EPP nº 014/2018.
Objeto: Aquisição de equipamentos
permanentes (Tens e Fes, Ultrassom
e Informática), em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde de Boa
Esperança - ES, conforme a Proposta
de Aquisição de Equipamento n°
11431.661000/1180-08.
Data de abertura: 22/11/2018.
Credenciamento: 08h:30min às
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital
poderá ser examinada e adquirida
na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste
aviso, no horário de 07h:30min às
11h:30min, através do telefone 27
3768 6531, site www.boaesperanca.
es.gov.br ou e-mail: gestaopregoes@
boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperança/ES, 05 de
novembro de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 438170

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 24/2018/PMB

Objeto: Registro de preços visando
futura contratação de empresa
para locação de caixa estacionária
e serviços de transporte,
recebimento e destinação final
de resíduos (lixo) classe I e II.
Abertura e julgamento as 13:00
horas do dia 27 de novembro de
2018. Os interessados poderão
adquirir o edital por lotes e anexos
no site: http://www.brejetuba.
es.gov.br Demais informações: 27
3733 1224. Brejetuba - ES, 07 de
novembro de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 438789

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro
de Itapemirim-ES, através
da Equipe de Pregão, torna
público a realização do certame
licitatório: Pregão Presencial nº.

030/2018. Objeto: Aquisição
de equipamentos eletrônicos,
exclusivo para ME/EPP. Data/
horário limite para recebimento/
protocolo dos envelopes:
23/11/2018 até as 09:30hs.
Data/horário da sessão pública:
23/11/2018 às 10:00hs. Local: Av.
Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 2º.
andar - Centro, Ed. Centro Adm.
“Hélio Carlos Manhães” (antigo
SESC) Cachoeiro de Itapemirim.
Edital à disposição na Sede da
Coordenadoria Executiva de
Compras Governamentais e site:
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
07/11/2018.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 438894

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da Equipe
de Pregão, torna público a realização
do certame licitatório, conforme
segue: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 052/2018 - ID 744378.
Objeto: Contratação de
empresa para licenciamento
de ferramenta gerencial de
análise de dados para produzir
cenários de acompanhamento
e planejamento financeiro e
tributário, tendo como base
as informações financeiras
e tributárias geradas pelos
sistemas de arrecadação,
orçamento e contabilidade desta
municipalidade.  Acolhimento
das propostas a partir de:
08/11/2018 às 17:30h. Abertura
de propostas: 27/11/2018 às
09:30h. Início da Sessão de
disputa: 27/11/2018 às 10:00h.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
07/11/2018.

Luciana Silva Contarine
Pregoeira Oficial

Protocolo 438895

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 160/18
Objeto:  aquisição de veículo tipo
Pick-up; Ano/modelo 2018
Data de abertura: 23/11/18
Horário: 9:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 07/11/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS, torna público que, fará realizar
o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 159/18
Objeto: aquisiçãode veículo
de tração 4 x 4 para Vigilância
Ambiental da SEMSA
Data de abertura: 23/11/18
Horário: 8:00

Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.
Castelo-ES, 07/11/18

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 438684

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
___________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N°:

29/2018
O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira,
torna publico que fará realizar
abertura de Licitação para o dia
26 de novembro de 2018 às 13:00
horas, cujo objeto é: Contratação
de empresa para prestação
de serviços de desobstrução
de fossas sépticas (caminhão
tanque) para atender demanda
da Sec. M. de Infraestrutura e
Educação, as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referencia
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N°:

47/2018
O Município de Conceição da Barra,
através da Pregoeira, torna publico
que fará realizar abertura de
Licitação para o dia 23 de novembro
de 2018 às 13:00 horas, cujo objeto
é: Contratação de empresa para
aquisição de tubos de concretos,
grelhas, porta grelhas para
atender demanda da Sec. M. de
Infraestrutura, as exigências legais
a serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referencia
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 438763

Conceição do Castelo

EXTRATO DE INEXIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 037/2018

O Prefeito do Município do
Conceição do Castelo, no uso
de suas atribuições legais, torna
público que nos termos do art.
26, caput, da Lei nº. 8.666/93, e
a vista do parecer da Assessoria
Jurídica do Município, acato as
razões esposadas no Processo
Administrativo nº 7.146/2018,
com fulcro no Art. 25, Inciso II
C/C Art. 13, Inciso VI do mesmo
texto de Lei, pelo que RATIFICO
e HOMOLOGO a contratação
por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO da empresa: R. DE C
M. FALCÃO EVENTOS ME CNPJ
10.543.493/0001-60, em todos

os termos. OBJETO:  INSCRIÇÕES
DE PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL PARA PARTICIPAÇÃO
NA JORNADA PEDAGOGICA
MAXIMA, com o tema “DESAFIOS
DA EDUCAÇÃO”. VALOR GLOBAL:
R$ 79.200,00 (setenta e nove mil
e duzentos reais). Conceição do
Castelo - ES, em 07 de novembro de
2018.

                                CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 438803

Ecoporanga

AVISO DE 1ª REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 044/2018
Objeto: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar da Rede Estadual
no Município de Ecoporanga-ES
para o Ano Letivo de 2018/2019, no
Diário Oficial do Estado do Espirito
Santo (DIOES), AMUNES.
O Município de Ecoporanga/ES,
através de seu Pregoeiro Oficial,
designado por forma das disposições
contidas na Portaria nº 058/2018,
torna público para conhecimento dos
interessados, que o Pregão Presencial
nº 044/2018, com disputa prevista
para dia 23 de outubro de 2018, às
09h00min, foi FRACASSADA e,
através deste ato, vem REPUBLICAR
o Edital RETIFICADO de Licitação.
ABERTURA: 23/11/2018
HORÁRIO: 09h00min
CREDENCIAMENTO: a partir das
08h30min.
O edital deverá ser retirado no site
www.ecoporanga.es.gov.br, após essa
publicação. Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Ecoporanga-ES, 07 de novembro de
2018.

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 438851

AVISO DE LICITAÇÃO
O Presidente da CPL do Município
de Ecoporanga, nos termos da Lei
10.520/02, torna público a todos os
interessados a realização de licitação
como segue:
TOMADA DE PREÇO 08/2018.
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para execução
de serviços de Pavimentação e
Drenagem - Lote 01 Rua Mineira e
Rua Capixaba (506,42m²), no Bairro
Vila Nova/Jardim Encantado - Lote 02
Rua Projetada D (250m²), no Bairro
Divino Espírito Santo, município de
Ecoporanga-ES.
Data de abertura: 27/11/2018.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 5576/2018.
O edital deverá ser retirado no site
www.ecoporanga.es.gov.br, após essa
publicação. Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Ecoporanga-ES, 07 de novembro de
2018.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 438857

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial